cálculo de recurso y presupuesto de gasto 2017.- Por ello, el señor intendente del 
Partido de Patagones, ejerciendo atribuciones que le confiere la ley, eleva al 
Honorable Concejo Deliberante de Patagones, el siguiente Proyecto de Ordenanza.-
Art.1º.- Fíjese la suma de $525.245.250 (quinientos veinticinco millones doscientos 
cuarenta y cinco mil doscientos cincuenta), el cálculo de recurso presupuesto 2017, 
de acuerdo a las planillas anexas, que forman parte del presente.- Art. 2º.- Fíjese la 
suma de $513.548.635 (quinientos trece millones quinientos cuarenta y ocho mil 
seiscientos treinta y cinco), el presupuesto de gasto del Departamento Ejecutivo, 
para el ejercicio 2017, en un todo de acuerdo, con las planillas anexas que forman 
parte del presente.- Art.3º.- Fíjese la suma de $11.696.615 (once millones 
seiscientos noventa y seis mil seiscientos quince), el presupuesto de gasto, para el 
ejercicio 2017 del Honorable Concejo Deliberante, de acuerdo, con las planillas 
anexas que forman parte del presente.-Art.4º.-Apruebese la cantidad de cargos, 
según planillas anexas.- Art.5º.-Autorizase al Departamento Ejecutivo, a realizar

[...]

presupuesto 2017 $2.000.000 (dos millones), con esto no estoy en contra d la 
prensa, estoy en contra de las cosas que arengaban y hoy las están haciendo.- Lo 
incrementaron un 100 %(cien)el presupuesto de prensa.- Por ejemplo, no 
incrementaron las pensiones municipales, creo que cobran $1.200 (mil doscientos) 
desde hace dos años y van a seguir con el mismo valor.- Así que señor presidente, 
es poco lo que tiene para analizar el presupuesto, no hay obras, las obras que se 
van a ejecutar, son obras que se financiaran con el fondo solidario fondo sojero, 
estimado en $14.000.000 (catorce millones), es un goteo diario en base a la 
liquidación de divisas que hacen los acopiadores de cereales.- Si hay buena venta 
de soja, se recibe dinero, caso contrario no, es variable mensualmente, un mes 
puede recibir $1.000.000 (un millón) y otro mes $300.000 (trescientos mil).- NO hay

[...]

presupuesto 2017, porque no queremos que este gobierno tenga un prepuesto 
prerrogado como ocurrió en al año 2016, que estuvimos todo el año con el 
presupuesto 2015 y eso no corresponde, y estoy de acuerdo en lo que dice el 
compañero GARAT, y algunas cosas que decía el compañero BARI, no puede haber 
pensiones de $1.200 (mil doscientos), esto el señor intendente lo tiene que rever, 
buscar la manera d que los compañeros que tienen una pensión municipal, es 
irrisoria la cifra que se está planteando en este presupuesto, señora presidente del 
bloque Cambiemos, necesitamos que interceda para que esto se revea

[...]

Visto, el expediente administrativo 4084-4329/2016.-Iniciado por la dirección de 
compras de esta municipalidad y Considerando que, por el mismo tramita el llamado 
a concurso precios Nº 167/2016 referente a compra de desmalezadora de tiro o 
arrastre nueva 0 km. Con un presupuesto oficial de $95.000 (noventa y cinco mil).- 
Que, abierta el acta de apertura con fecha 30 de Noviembre  de 2016, obrante a 
fjs.60, surge que se ha presentado una sola oferta válida para la realización de la 
compra de referencia, acompañada por la firma AGROMAQUINAS Villalonga S.R.L. 
que sin perjuicio de la antedicho, tratándose de una única oferta valida y en

[...]

Honorable Concejo Deliberante, el siguiente Proyecto de Ordenanza.-Art.1º.- 
Apruébese la compra a concurso precios Nº 167/2016 referente a compra de 
desmalezadora de tiro o arrastre nueva 0 km. Y en consecuencia autorícese al 
departamento ejecutivo a la firma AGROMAQUINAS Villalonga S.R.L. por la suma 
de $ 114.600 (ciento catorce mil seiscientos). Art.2º. De Forma.----------------------------- 
PRESIDENTE: Señores concejales la presidencia pone en consideración el 
despacho de comisión, los que están por la afirmativa, proceder a votar.- Aprobado 
por unanimidad.-------------------------------------------------------------------------------------------